
Nº 153, quarta-feira, 10 de agosto de 2016 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081000151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 60/2016 UASG 080001

Processo: TST-502332/2016-9 . Objeto: Aquisição de módulo de par-
tida para centrífuga de ar condicionado. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 10/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-60-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 10/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/08/2016 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 09/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 501.106/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Serlimp - Serviços de Limpeza
Ltda. CNPJ: 07.247.162/0001-78. OBJETO: serviços de auxiliar de
biblioteca. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
046/2016. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 327.600,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir de 9/8/2016. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesas 3.3.90.37, nota de em-
penho 2016NE001144, de 26/7/2016. ASSINATURA: 4/8/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Ediane Carvalho Muricy de Medeiros,
Sócia-Diretora.

Processo TST nº 501.982/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pisotron Indústria e Comércio
de Carpetes Ltda-EPP. CNPJ: 09.277.696.0001-72. OBJETO: aqui-
sição de carpete em placas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-045/2016-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 95.960,00. VIGÊNCIA: da data da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elementos de despesas 3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001196,
de 4/8/2016. ASSINATURA: 9/8/2016. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Carlos Elias Rosa, Procurador.

AVISO DE ANULAÇÃO

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve anular
a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União e de
descredenciamento do SICAF aplicada à empresa J R MARQUES DE
AZEVEDO REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO - ME, CNPJ
84.153.410/0001-62.

Brasília-DF, 9 de agosto de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração




